2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.09.2020
                                                                                        № 898
пгт. Березово

	О внесении изменений в устав муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Виктория»

В целях приведения устава муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Виктория»  в соответствие с законодательством Российской Федерации, уставом Березовского района:

1. Внести в устав муниципального автономного учреждения «Спортивная школа «Виктория», утвержденный постановлением администрации Березовского района  от 12.12.2019 № 1446,  следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа «Виктория» (А.Н. Сергеенко) зарегистрировать изменения в устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы    № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3.Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава района

       В.И. Фомин
Приложение 1

к постановлению администрации Березовского района

от 17.09.2020 № 898
Изменения

в устав  муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа «Виктория»
1. В разделе 1:

1.1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Учреждение вправе с согласия Учредителя открывать филиалы, иные обособленные структурные подразделения.».

1.2. Дополнить пунктами 1.16 – 1.20 следующего содержания:

«1.16. Учреждение планирует свою деятельность и определяет направления его развития, исходя из целей определенных настоящим уставом.

1.17. В структуру Учреждение входят структурные подразделения, находящиеся вне места расположения Учреждения, без статуса юридического лица и расположенные по следующим адресам:

- 628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район, пгт. Березово, ул. Производственная, 35;

-  628146, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Рябиновая, 18;

-  628145, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район, п. Сосьва, ул. Центральная, 1А;

- 628148, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район,  с. Саранпауль, ул. Вокуева, 12;

- 628158, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Березовский район,  п. Приполярный, Сооружение, 553.
1.18. Структурные подразделения осуществляют свою деятельность на основе устава Учреждения и положения о соответствующем структурном подразделении.

1.19. Учреждение независимо от территориального расположения входящих в ее состав структурных подразделений представляет собой структурно-целостное учреждение, функционирующее на основе единого административного и методического руководства, имущества и штата, централизации технологических процессов.

1.20. Учреждение создано на неопределенный срок.».

2. В разделе 2:

2.1. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

« - осуществление спортивной подготовки  в соответствии с программами спортивной подготовки, разработанными на основе федеральных стандартов спортивной подготовки (начальная подготовка, тренировочный этап (спортивная специализация), совершенствование спортивного мастерства, высшее  спортивное  мастерство)  по олимпийским видам спорта и неолимпийским видам спорта: волейбол, баскетбол, прыжки на батуте, плавание, бокс, лыжные гонки, биатлон, спортивная акробатика,  шахматы, мини-футбол, пауэрлифтинг, чир  спорт, гиревой спорт, северное многоборье;».

2.2. Пункт 2.5. дополнить подпунктом 2.5.15 следующего содержания:

«2.5.15. Спортивно-оздоровительные услуги на базе структурных подразделений:

- проведение индивидуальных и групповых занятий по физической культуре и спорту в свободное от тренировочного процесса время;

- прокат спортивного оборудования, инвентаря, экипировки, снаряжения;

- услуги по диагностике, подготовке (подгонки), ремонту инвентаря спортивного значения;

- обслуживание и организация спортивно-массовых, зрелищных, физкультурно-оздоровительных мероприятий для сторонних организаций.».
3. В разделе 5:
3.1. Пункты 5.3, 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Учреждение развивает  следующие виды спорта:

 - волейбол;

- мини-футбол;

- баскетбол;

- прыжки на батуте;

- плавание;

- пауэрлифтинг;

- спортивная акробатика;

- бокс;

- шахматы;

- чир спорт;

- гиревой спорт;

- лыжные гонки;

- биатлон;

- северное многоборье.

 5.5. Спортивная подготовка в Учреждении включает следующие этапы:

- этап начальной подготовки;

- тренировочный  этап (этап спортивной специализации);

- этап совершенствования спортивного мастерства;

- этап высшего спортивного мастерства.».

3.2. Подпункт  5.6.9 пункта 5.6  изложить в следующей редакции:

«5.6.9. Занятия в Учреждении проводятся в специально оборудованных помещениях, спортивных залах, плавательных бассейнах, лыжегоночных трассах, соответствующих требованиям в области сертификации и стандартизации, согласно расписанию, утвержденному директором Учреждения.».

[image: image1]